R E Q U E R I M E N T O  Nº. 027
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/2/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a tubulação de água da Rua Silvestre Bartoli não suporta a vazão em dias de chuva forte, ocasionando sérios problemas de desbarrancamento,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de verificar a tubulação de água da Rua Silvestre Bártoli, no Jardim Itamarati, que não suporta a vazão em dias de chuva muito forte, ocasionando o desbarrancamento, bem como, efetuar a manutenção ou adequação, a fim de solucionar o problema existente no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de fevereiro de 2015.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD
JEP/lcacg